Gala. 6.

Rom. 12.

Math. 5.

Luc. 17.

Roma. 8.

chari, nec suo genitori charissimi omnes sunt, sed hi dumtaxat qui huiusmodi patrem, sicut dictum est, imitantur.

Imitanda dilectio ¶ Sedo imitanda est dilectio filij, qui dilexit nos, & lauit nos à peccatis nostris in sanguine suo. Vnde subdit, dicēs: filij. *Et ambulat in dilectione, sicut & Christus dilexit nos, & tradidit semetipsum pro nobis, oblationem & hostiam deo, in odorem suauitatis.*

Rom. 13. 1. Ioan. 3. ¶ Dilectionem ponit pro summa & complemento perfectionis. Nam proximi dilectio malum non operatur, & qui diligit proximum, legem impleuit. Diligamus ergo non tantum verbo & lingua, sed opere & veritate, sicut & Christus in veritate dilexit nos, qui tradidit semetipsum pro nobis, non vitæ pro nobis amicis suis, sed quem adhuc inimici esse fecimus. Quia dilectione Paulus admirans, exclamat: Vt quid etiam Christus, quem adhuc inimici esse fecimus, secundum tempus pro nobis mortuus est? Vix enim pro iusto quis moritur. Ambulate ergo in dilectione, inquit, sicut & Christus dilexit nos. Et quum pro inimicis ille se obtulit, tunc amicis teipsum negabis? Sanè Christum tum verè sectamur, quando & his bene volumus qui nos oderunt.

Rom. 8. ¶ Tradidit, inquit, semetipsum. A libi dicitur quod pater pro nobis omnibus tradidit illum. Quod ergo peccauit Iudas Christus tradendo, quum idipsum egerit, quod & ipse fecit pater & filius? Sed hoc interest, quod iniusta voluntate Iudas eum tradidit, qui benignissima patris & sua voluntate oblati est: Et ideo non nisi peccati hinc Iudas habuit, quod Christum tradendo agebat negotium fæcæ venditionis, vbi Christus peregit opus nostre redemptionis. Et vbi ille impie deliquit, hic misericorditer eger, qui tradidit semetipsum pro nobis oblationem, dum iniuriatus est spiritus & colaphis, & huiusmodi: & hostiam, dum occisus est in cruce.

Christus hostia deo in odorem suauitatis. ¶ Que hostia non figuratitè sicut legis sacrificia, sed verè est coram deo in odorem suauitatis. Verbo legis alludit Apost. He enim est deus ille quod illud dicebatur in lege: Non enim propter se illa hostia accepta: erant coram deo in odore suauitatis, scilicet quia illum præfigurabat qui vere offertur patri in odore suauitatis, quia pro iustitia quam exquebatur, & vsque ad mortem seruaui, innocens occisus est. At verò quoniam per huiusmodi ad nos Christi dilectionem sumus

sumus filij redditi, qui prius inimici eramus & exules, ideo debemus & ipsi sectari & amplecti dilectionem quæ tanti boni nobis causam tribuit. Vt si morbo graui quis laborasset, & aliquo medicamento genere sanus factus est, vel ipsum medicamentum nomen venerationi habebit & magnificet. Sic nimirum & dilectionem hæc amplectari debemus quæ seipsum pro nobis tradidit dominus.

¶ Circa secundum principale dicit:

Fornicatio autem & omnis immunditia, aut auaritia nec nominetur in vobis, sicut decet sanctos.

¶ Hic docet vitare inordinatam concupiscentiam, quæ duplex est, scilicet carnis, & est fornicatio & immunditia: & oculorum, quæ est auaritia, quæ nec nominetur quidè in vobis, inquit, quasi dicat: Illorum scelerum nulla apud vos mentio fiat, sed integrè puritate feruetis vt opere, ita & ore.

¶ Præbent namque sermones ad res ipsas ingressum. Itaque vt nec probabilis quidem suspicio sit de vobis, nec nominetur in vobis quod prædictum est, sicut decet sanctos, quos necesse est habere testimonium bonum & ab his qui foris sunt. Caerere itaque debetis, inquit, non modo ipsam fornicationem, sed etiam ea omnia, ex quibus aduerium vos de hac orti possit humana suspicio, & quæ fornicationi facinorose solent affinem. Vnde subdit:

Aut turpido, aut stultiloquium, aut scurrilitas, quæ ad rem non pertinent, sed magis gratiarum actio.

¶ Turpido est in opere minus honesto, stultiloquium Turpitudinè verò & scurrilitas in sermone. Est autem scurrilitas, iocularitas verbis quæ solent risum mouere, & à carnalibus peccatis secularibus hominibus curialitas seu comitas appellatur. Et hæc, inquit, in vobis non audiantur. Ausum enim præbent ad vteriora. Nam sicut ligna igni superiecta & si non

confestim accendantur, per susceptum tamen calorem disponuntur vt subito tandem flammam rapiant: ita nimirum & hæc quæ dicta sunt mentem hominis paulatim & à gratia dei faciunt aridam & pronam vt luxurie libidinem admittunt, quæ ignis est vsque ad consumptionem deoràs, & omnia eradicans geminina.

¶ Et ad rem, id est, vtilitatem homini Christiano non pertinent. Hoc audit ne videatur grauis & seuerior esse qui

Simile.

Concupiscentia duplex vitanda.

1. Tim. 3.

Fornicationi propinquum hæc faciunt.

Simile.

Iob. 31.

locos interdicit & risus, quia (vt dictum est) ad rem non pertinent: nil enim conferunt ad bonos mores, nec ad eam vitam quam querimus. Sicut enim corporum incisor, vel medicus, non nisi quæ arti suæ conueniunt colligit, cætera præteritis, sic & Christianus non debet ea quæ sanctitati non conueniunt profari. Si verò loqui liceat, audi quid loquaris. Sequitur enim:

Simile.

Gratiarum actionis materia.

Nota.

¶ Sed magis gratiarum actio. Ad quam vtiq; te obligatum agnosces, si aduertas quid olim vel qualis fueris, quibus in malis versatus, quæ diuino munere enastis, Rursus qualis nunc, vel quâtes per eandem dei gratiâ sis effectus. Quod si feceris, & peccata deplorabis tua, & admirabere tecum quod tâtis sis à deo bonis donatus, nec supererit tibi vt illis vaces quæ ad rem non pertinent. Nô enim scurrilitatem & risum breuis hæc vita, & exilij locus deposcüt, sed certamen & luctum, vbi hostis noster in nos dentibus frendens obuolitat. Tunc ergo interim ludas, & ineptis operam dabis? Vix superat qui cerrat strenue, quanto minus ludibundus quispiam, & iocis intentus, de illo referre victoriam poterit? Vnde sequitur.